
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）
※自動計算

備考

佐渡航空気象観測所　観測施設撤去工事設
計業務
新潟県佐渡市秋津1814-3
2021/6/30、建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/04/14 株式会社通電技術
北海道札幌市白石区平和通２－北１１
－２０

1430001010557 01：一般競争入札 3,432,000 3,300,000 96.15

新潟航空気象観測所　航空統合気象観測シ
ステム基礎等設置工事
新潟県新潟市東区松浜町2350-4
2021/12/24、建築工事業、電気工事業、電
気通信工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/05/19 株式会社エレテック
東京都千代田区神田冨山町３０

8010001012795 01：一般競争入札 69,949,000 57,200,000 81.77

新潟航空気象観測所　航空統合気象観測シ
ステム基礎等設置工事監理業務委託
新潟県新潟市東区松浜町2350-4
2021/12/24、建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/05/19 株式会社通電技術
北海道札幌市白石区平和通２－北１１
－２０

1430001010557 01：一般競争入札 5,149,571 5,060,000 98.26

東京航空地方気象台　鉄塔建築、管路・信号
線等敷設工事実施設計
東京都大田区羽田空港3-3-1
2021/12/28、建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/05/28 株式会社通電技術
北海道札幌市白石区平和通２－北１１
－２０

1430001010557 01：一般競争入札 29,216,000 29,040,000 99.40

成田航空地方気象台　空港気象ドップラー
レーダー局舎昇降機更新工事
千葉県成田市古込字込前１５７－３
2022/3/25、建築工事業、機械器具設置工事
業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/06/01 株式会社日立ビルシステム　関東支社
千葉県柏市柏4-8-1

2010001027031 01：一般競争入札 50,776,000 23,804,000 46.88

静岡航空気象観測所　航空統合気象観測シ
ステム基礎等設計
静岡県牧之原市坂口1250-72
2022/3/25、建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/06/04 株式会社通電技術
北海道札幌市白石区平和通２－北１１
－２０

1430001010557 01：一般競争入札 5,137,000 4,840,000 94.22

中部航空地方気象台　旧観測施設撤去工事
愛知県常滑市セントレア１－１
2022/1/31、建築工事業、電気工事業、電気
通信工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/06/25 株式会社サンコーシヤ
東京都品川区大崎４－３－８

3010701003801 01：一般競争入札 22,781,000 21,670,000 95.12

富士山特別地域気象観測所　土留柵更新等
工事
静岡県御殿場市印野字富士山南山２８７８－
３
2021/11/30、建築工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/07/15 株式会社栄興業
岐阜県本巣市小柿８０７－１

6200001009948 01：一般競争入札 15,543,000 14,608,000 93.98

長野地方気象台　笠岳無線ロボット雨量観測
所跡地施設等解体及び撤去工事
長野県上高井郡高山村大字奥山田字山田入
３６８１－６５
2021/12/28、建築工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/07/21 松代建設工業株式会社
長野県長野市青木島１－２－１

4100001003228 01：一般競争入札 4,884,000 4,345,000 88.96

成田航空地方気象台　空港気象ドップラー
レーダー局舎付帯設備更新工事
千葉県成田市古込字込前１５７－３
2022/3/25、消防施設工事業

支出負担行為担当官　代理
東京管区気象台総務部長　佐藤　善則
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/08/26 能美防災株式会社
千葉県千葉市中央区若草１－２－１２

5010001008739 01：一般競争入札 26,829,000 25,575,000 95.33

東京航空地方気象台　空港気象ドップラー
レーダー局舎付帯設備更新工事
東京都大田区羽田空港１－１０
2022/3/31、消防施設工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/09/15 能美防災株式会社
東京都千代田区九段南４－７－３

5010001008739 01：一般競争入札 17,138,000 17,050,000 99.49



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）
※自動計算

備考

成田航空地方気象台空港気象ドップラーレー
ダー局舎レーダー機器室空調機更新工事
千葉県成田市古込字込前１７５－３
2022/3/25、建築工事業、機械器具設置工事
業

支出負担行為担当官　代理
東京管区気象台総務部長　佐藤　善則
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/10/08 株式会社芝山
千葉県成田市三里塚光ケ丘１－３７１

7040001042907 01：一般競争入札 21,626,000 16,141,400 74.64

中部航空地方気象台空港気象ドップラーレー
ダー局舎窒素ガス消火設備更新工事
愛知県常滑市セントレア１
2022/2/28、消防施設工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/10/11 ヤマトプロテック株式会社
愛知県名古屋市東区葵１－１－２２

7120001013874 01：一般競争入札 19,613,000 12,596,100 64.22

東京管区気象台　鳥羽検潮所１級水準測量
三重県伊勢市～三重県鳥羽市
2022/1/31、測量

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/10/12 コスモエンジニアリング株式会社
京都府宇治市宇治壱番１２０番地１

8130001034514 01：一般競争入札 4,752,000 2,420,000 50.93

中部航空地方気象台　空港気象ドップラー
レーダー局舎受変電設備（継電器）等更新工
事
愛知県常滑市セントレア１
2022/2/28、電気工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/10/13 株式会社きんでん
愛知県名古屋市中村区名駅１－１－４

1120001063033 01：一般競争入札 7,535,000 5,940,000 78.83

中部航空地方気象台　空港気象ドップラー
レーダー局舎自動火災報知設備等更新工事
愛知県常滑市セントレア１
2022/2/28、消防施設工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/10/14 株式会社ニード
愛知県名古屋市名東区小井堀町４０３

3180001054941 01：一般競争入札 4,488,000 2,794,000 62.25

静岡地方気象台　御前崎特別地域気象観測
所地震計中継所大型空調機交換工事
御前崎市御前崎4146
2022/3/31、電気工事業、菅工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/11/04 三菱電機ビルテクノサービス株式会社
中部支社　静岡支店
静岡県静岡市葵区紺屋町１７－１

5010001030412 01：一般競争入札 3,773,000 2,915,000 77.26

名古屋地方気象台　新城矢部多機能型地震
観測局移設に伴う基礎造成等工事
愛知県新城市作手清岳字ドンボリ29-1
2022/3/31、建築工事業、電気工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/11/10 株式会社シトン
東京都八王子市越野12-6

3010101001686 01：一般競争入札 9,097,000 8,800,000 96.74

名古屋地方気象台　常滑市新開町震度観測
局撤去及び常滑市飛鳥台震度観測局整備工
事
愛知県常滑市新開町4-1、愛知県常滑市飛
鳥台3-3-3
2022/3/31、建築工事業、電気工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/11/15 株式会社サンコーシヤ
東京都品川区大崎４－３－８

3010701003801 01：一般競争入札 9,889,000 9,460,000 95.66

東京管区気象台　石廊崎津波観測施設設置
及び撤去工事
静岡県賀茂郡南伊豆町手石886-6、静岡県
賀茂郡南伊豆町183-2、443-16
2022/3/25、建築工事業、電気工事業、電気
通信工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/11/16 河津建設株式会社
静岡県下田市中４１１－１

8080101014454 01：一般競争入札 13,046,000 12,650,000 96.96

静岡地方気象台　島田市中央町震度観測局
移設に伴う基礎造成工事
静岡県島田市元島田9247-1
2022/2/28、電気工事業、電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/11/18 株式会社サンコーシヤ
東京都品川区大崎４－３－８

3010701003801 01：一般競争入札 7,040,000 6,600,000 93.75

成田航空地方気象台　空港気象ドップラー
レーダー局舎照明器具LED化更新工事
千葉県成田市古込字込前１７５－３
2022/3/25、電気工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/11/19 日本メックス株式会社
東京都中央区入船３－６－３

6010001062545 01：一般競争入札 5,731,000 2,068,000 36.08



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）
※自動計算

備考

成田航空地方気象台　空港気象ドップラー
レーダー局舎建具及び床等補修工事
千葉県成田市古込字込前１７５－３
2022/3/25、建築工事業、内装仕上工事
業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2022/12/06 株式会社ストラクス
千葉県千葉市美浜区高洲3-10-1

9040001003601 01：一般競争入札 8,514,000 2,915,000 34.24

中部航空地方気象台　空港気象ドップラー
レーダー局舎監視装置設置工事
愛知県常滑市セントレア１
2022/3/25、電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/12/21 株式会社ニード
愛知県名古屋市名東区小井堀町４０３

3180001054941 01：一般競争入札 5,401,000 4,939,000 91.45

東京航空地方気象台　空港気象ドップラー
レーダー管路・配線等環境調査
東京都大田区羽田空港3-3-1
2022/3/31、建設コンサルタント

支出負担行為担当官　代理
東京管区気象台総務部長　佐藤　善則
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2021/12/23 株式会社通電技術
北海道札幌市白石区平和通２－北１１
－２０

1430001010557 01：一般競争入札 4,708,000 4,180,000 88.79

銚子地方気象台　横芝光地域気象観測所基
礎造成及び可搬型気象計付帯設備撤去工事
千葉県山武郡横芝光町宮川４６５５
2022/3/30、建築工事業、電気工事業

支出負担行為担当官
東京管区気象台長　吉田　隆
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2022/01/19 株式会社西谷電気商会
千葉県銚子市北小川町２８１４－１

7040001062368 01：一般競争入札 5,478,000 4,345,000 79.32

新潟地方気象台　弥彦山気象レーダー局舎
建替工事
2024/3/29、建築工事業

支出負担行為担当官　代理
東京管区気象台総務部長　佐藤　善則
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2022/02/16 株式会社新潟藤田組
新潟県新潟市中央区白山浦二丁目６４
５番地１

3110001004077 01：一般競争入札 519,200,000 517,000,000 99.58

新潟地方気象台　弥彦山気象レーダー局舎
建替工事監理業務委託
2024/3/29、建築コンサルタント

支出負担行為担当官　代理
東京管区気象台総務部長　佐藤　善則
東京管区気象台
東京都清瀬市中清戸３－２３５

2022/02/16 株式会社三輝設計事務所
福井県福井市和田一丁目４番１０号

3210001014388 01：一般競争入札 9,979,475 9,119,000 91.38


